

COMUNE DI CORATO

ORDINANZA DIRIGENZIALE Servizio Autonomo - Polizia Locale

Ordinanza N.
Data

92 26/08/2023

ICCIDI DIA TERMO

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA SU VIA BAINSIZZA E VIA RICCIO DA PARMA

IL COMANDANTE

Premesso che:

OGGETTO:

- sono in atto interventi di ricostruzione dell'immobile oggetto di demolizione sito in Corato, con accesso da Via Monte Corno, n. 16 e prospiciente Via della Bainsizza, Via Giovenale e Via Riccio da Parma, distinto in NCEU al Fg 32 p.lla 4211 subb 2-3-3-6-7-8-9-10-11-12-13, giusto Permesso di Costruire N. 9/2023 del 08/06/2023, Pratica Edilizia N. PDC-00006/2021, per i quali occorre posizionare una gru su Via della Bainsizza, nel tratto compreso tra Via Riccio da Parma e Via Giovenale, ovvero tra il civico n. 12 e il civico n. 14 a causa della quale si riduce lo spazio della carreggiata della stessa destinata alla circolazione veicolare;
- la parte di Via della Bainsizza interessata sarebbe circoscritta tra il civico n. 12 e il civico n. 14, ovvero tra l'intersezione con Via Giovenale e l'intersezione con Via Riccio da Parma;
- la suddetta occupazione si protrarrà presumibilmente per un periodo di **9 (nove) mesi** a decorrere dal <u>28/08/2023</u>, ovvero fino al completamento delle opere di ricostruzione del fabbricato in oggetto e, comunque, nel rispetto del crono programma dell'impresa esecutrice delle stesse:
- si rende, quindi, necessario, al fine di garantire la sicurezza di chi lavora e di chi circola, disciplinare la circolazione nel tratto interessato prevedendo il <u>divieto di transito</u> e <u>il divieto</u> <u>di sosta</u> su Via della Bainsizza (tratto tra Via XXIV Maggio e Via Giovenale);

Visti:

- la Delibera di Giunta Comunale n. 130 del 02/11/2000, con cui sono impartite al Comandante della Polizia Locale le direttive per la disciplina della circolazione stradale;
- il Decreto Sindacale n. 12 del 24/03/2021 di conferimento di incarico di Comandante della Polizia Locale;
- gli artt. 5, comma 3 e 7 del D. L.vo n. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D. L.vo n. 267 del 18/08/2000 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" così come oggi vigente ed in particolare l'art. 107;

ORDINA

• <u>Vietare</u> il <u>transito</u> e la <u>sosta</u> (con rimozione) di tutti i veicoli su **Via della Bainsizza** (tratto tra Via XXIV Maggio e Via Giovenale), e su **Via Riccio da Parma** (tratto tra Via Monte Corno e Via della Bainsizza), dal <u>28/08/2023</u> e per un periodo di 9 (nove) mesi, ovvero fino al completamento delle opere di ricostruzione del fabbricato in oggetto e, comunque, nel rispetto del crono programma dell'impresa esecutrice delle stesse, stabilendo che i suddetti divieti dovranno essere resi noti mediante affissione di idonea segnaletica conforme al vigente Codice della Strada e al relativo Regolamento di Esecuzione da effettuarsi a vostra cura e almeno 48 ore prima dell'occupazione;

Precisa che:

spetta alla ditta esecutrice dei lavori, ovvero l'impresa "BERARDI Giuseppe" di Corato, garantire il rispetto di tutte le norme sulla sicurezza dei lavoratori, apporre la segnaletica mobile sul tratto di strada interessato e secondo la tempistica lavorativa, servirsi eventualmente di movieri nel caso in cui si creino disodini, ingorghi o difficoltà alla circolazione, garantire la pulizia della sede stradale da residui di lavorazione, garantire il rispetto della circolazione evitando il più possibile intralci o impedimenti, salvo che strettamente legati alla sicurezza di chi lavora o di chi circola a qualsiasi titolo o mezzo;

DISPONE CHE

- la presente Ordinanza venga resa pubblica mediante pubblicazione sul Sito Ufficiale e all'Albo Pretorio del Comune e inviata al Dirigente Settore Lavori Pubblici, al Comando Stazione Carabinieri di Corato, al Commissariato di Polizia di Stato di Corato che congiuntamente al Comando di Polizia Locale ed agli altri organi di polizia, ai sensi dell'art. 12 del vigente Codice della Strada, sono tenuti a farla rispettare, nonché ai Vigili del Fuoco del distaccamento di Corato;
- la presente Ordinanza venga notificata:
 - all'impresa esecutrice dei lavori, "BERARDI Giuseppe" con sede in Corato, alla Via Silvestri, n. 22/C, all'indirizzo pec: berardi.giuseppe1972@pec.it;
 - al Direttore dei lavori di demolizione e struttura, **ing. COLAPRICO Pierpaolo**, all'indirizzo pec: <u>pierpaolo.colaprico@ingpec.eu</u>;
 - al Coordinatore per la sicurezza, **geom. GALLO Giuseppe**, all'indirizzo pec: <u>giuseppe.gallo2@geopec.it</u>.

AVVERTE CHE

- A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, avverso la presente Ordinanza, chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, al TAR Puglia Bari, entro 60 giorni dalla pubblicazione ed entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;
- A norma dell'art. 8 della stessa legge 241/1990, responsabile del procedimento amministrativo è il dott. Giuseppe LOIODICE Comandante della PL.

La presente Ordinanza annulla, seppur temporaneamente, ogni segnaletica esistente su Via della Bainsizza in contrasto con quanto disposto.

Corato lì 26 agosto 2023

IL COMANDANTE

Comm. Sup. Dott. Giuseppe LOIODICE

IL Comandante della Polizia Locale Giuseppe Loiodice / INFOCERT SPA